DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 7Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

TO FERNANDES MELO, Identidade Funcional nº 5949869/1, Coordena-
dor de Núcleo Regional, CPF:398217652-20RENATO SANTOS DA SILVA,
Identidade Funcional nº 5946708, Coordenador de Núcleo Regional, CPF:
431.280.172-04, JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, Identidade Fun-
cional nº 5948814/1, Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, CPF:
031.767.602-48, ROSA MARIA MAIA PAES SOARES, Chefe de Gabinete,
Identidade Funcional:8022535, CPF: 399.458.472-87, PATRÍCIA REIS AL-
CÂNTARA, Identidade Funcional nº 5946747, CPF: 703.103.772-15, RARI-
ZA SOARES DE LIMA, Identidade Funcional nº 5949041/1, Coordenadora
de Núcleo Regional, CPF: 003.623.082-09, TAYANA RODRIGUES CAMPOS,
Identidade Funcional nº 8022539/1, ocupante do cargo de Secretária de
Gabinete, CPF: 002.859.832-61, SUZANA MARIA FARIAS NUNES, Identi-
dade Funcional nº 5949018/1, Coordenadora do Núcleo de Projetos, CPF:
580.010.932-04, JOSEFA LÚCIA DE JESUS LIMA SEABRA, Identidade Fun-
cional nº 5384729/1, Assessora Técnica, CPF: 266.731.182-53, SOCORRO
NAZARÉ SANTOS PEREIRA, Coordenadora de Núcleo de Políticas Sociais,
Identidade Funcional nº 5946809/1, CPF: 669.270.802-87, THATIANE
COELHO LIMA, Coordenadora de Núcleo de Políticas Sociais, Identidade
Funcional nº 5946709/1, CPF: 689.929.392-72, ANNA GABRIELLE MOTA
PIMENTEL DE CARVALHO , Identidade Funcional nº 5946735/1, Gerente de
Finanças, CPF: 982.801.392-49, no valor total de R$ 83,52 (oitenta e três
reais e cinquenta e dois centavos), que serão a equipe de apoio na Ação
Cidadania a ser realizada dia 29 de dezembro no município de Benevides.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 506220
PORTARIA Nº 306 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE
Nº. 33.969, de 03 de Setembro de 2019, em observância aos termos da
Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616380
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes,1 e ½ (uma e meia) di-
ária a servidora RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, ocupante do cargo
de Presidente da Fundação Parápaz, Identidade Funcional nº 0751936-01,
CPF: 198.957.122-00 no valor total de R$ 414,11 (quatrocentos e qua-
torze reais e onze centavos), para atendimentos articulados direcionados
à população na Ação de Cidadania que acontecerá dia 21 de dezembro de
2019 no município de Goianésia do Pará, com saída no dia 20 de dezembro
e retorno no dia 21 de dezembro de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BELÉM, 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
SANDRA MARIA DA SILVA FERREIRA
Diretora Administrativa e Financeira - Fundação Parápaz

Protocolo: 506608
PORTARIA Nº 303 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/616354
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes,  ½ (meia) diária aos
servidores NILSON LIMA DA COSTA, Diretor de Ações Estratégicas, Iden-
tidade Funcional nº 5946716/2, CPF: 425.596.182-49, ROMULO MIRA CA-
VALLERO DE QUEIROZ, Gerente de Gestão de Pessoas, Identidade Fun-
cional nº 5921153/2, CPF: 637.593.572-53, PAULO IVAN CONCEIÇÃO
DE LIMA, Assessor Operacional, Identidade Funcional nº 5946741, CPF:
648.738.542-53, CARLOS SERGIO ARAGÃO VALENTE, Coordenador do Nú-
cleo de Projetos, Identidade Funcional nº 5678420/3, CPF: 228.933.262-
34, JOSE CARLOS PEREIRA VIANA, Secretário de Diretoria, Identidade
Funcional: 5947153/1, CPF: 516.741.902-63, ALBERTO FERNANDES
MELO, Identidade Funcional nº 5949869/1, Coordenador de Núcleo Re-
gional, CPF:398217652-20, NATHALIA BULCÃO LEITE MOTA, Coordenado-
ra do Núcleo de Comunicação Social, Identidade Funcional nº 54196738,
CPF: 953.404.242-00, JORGE BEZERRA DA SILVA FILHO, Assessor Admi-
nistrativo, Identidade Funcional: 5946673, CPF: 211.807.922-20, JOÃO
CARLOS NASCIMENTO BANDEIRA JUNIOR, Assessor Técnico, Identidade
Funcional nº 5931217/2, CPF: 536.478.312.04, MÁRCIA THAIS BARBOSA
SEVERINO, Identidade Funcional nº 5946669/1, Coordenadora do Núcleo
de Controle Interno, CPF: 909.403.002-06, IEDA MARIA REIS LIRA , Iden-
tidade Funcional nº 8022537/1, Coordenadora do Núcleo de Licitações,
Contratos e Convênios, CPF: 227.409.102-15, RENATO SANTOS DA SIL-
VA, Identidade Funcional nº 5946708, Coordenador de Núcleo Regional,
CPF: 431.280.172-04, JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS, Identidade
Funcional nº 5948814/1, Coordenador do Núcleo de Políticas Sociais, CPF:
031.767.602-48, ROSA MARIA MAIA PAES SOARES, Chefe de Gabinete,
Identidade Funcional:8022535, CPF: 399.458.472-87, DANIELLE ALVES
GUERRA LOPES, Assessor de Análise Normativa, Identidade Funcional:
8022537/1, CPF: 926.962.792-68, ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA, Iden-
tidade Funcional:5946661/1, CPF:732541262-20, Coordenadora, ANDRE-
ZA CRISTINA OLIVEIRA DE MIRANDA MORAES, Identidade Funcional:
59467310/1,CPF: 084620227-11, Coordenador de Núcleo de Projetos,  no
valor total de R$ 83,52 (oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos),
que integrarão a 1º Ação Social , Cultural e Natalina que acontecerá dia 15
de dezembro de 2019 no município de Ananindeua.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 506204

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

ERRATA
.

Errata da Publicação nº 505571, de 10 de dezembro de 2019, do
Contrato Nº 19/2019 – SEAD – RCVR DE OLIVEIRA LTDA - EPP
Onde se lê: Contrato: 44/2019 – SEAD/DAF
Leia-se: Contrato: 19/2019 – SEAD/DAF

Protocolo: 506125

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 005 de 05 de dezembro de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019,
e ainda,
Considerando os termos do Processo nº. 2019/415089
RESOLVE:
Retifi car a Portaria Coletiva nº. 256 de 17/09/2019, publicada no DOE nº.
33.996 de 30/09/2019, que dispõe sobre a exoneração a pedido, do servi-
dor RUI CARLOS MAYER, matrícula nº. 57208708/1, do cargo de Professor,
lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
ONDE SE LÊ: PROFESSOR CLASSE III
LEIA-SE: PROFESSOR AD-4.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 de
dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 506159
PORTARIA N° 004 de 05 de dezembro de 2019
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso da competência delegada através do Decreto Governamental de 04 de
dezembro de 2019, publicado no Diário Ofi cial n° 34.051 de 05/12/2019,
e ainda,
Considerando os termos do Processo nº. 2019/601611
RESOLVE:
Retifi car a Portaria Coletiva nº. 300 de 18/11/2019, publicada no DOE
nº. 34.040 de 21/11/2019, que dispõe sobre a exoneração a pedido, do
servidor THIAGO CANTÃO PENA, matrícula nº. 57212285/1, do cargo de
Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.
ONDE SE LÊ: A CONTAR DE 10/12/2019
LEIA-SE: A CONTAR DE 05/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 de
dezembro de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 506157
RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO –
SEPLAD, por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela PORTARIA
Nº 0125/2019-GS/SEAD de 14/05/2019, publicada no D.O.E. nº 33.879
de 23/05/2019, torna público o resultado da venda pelos meios on line e
presencial de aeronaves no estado recuperável e de sucata, pertencentes
aos Órgãos da Administração Pública Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO
Nº 02/2019, realizado no dia 27/11/2019, na Alça Viária, Km 01, nº 888,
Marituba/PA, conforme valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MODELO/NS PREFIXO ANO SITUAÇÃO VALOR ARREMATE
(R$)

1 SEDOP EMB-121A/121039 PP-EIC 1982 NO ESTADO  R$ 307.200,00
2 PM AMT-200S/200155 PR-GSJ 2004 SUCATA  R$ 10.000,00

TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO R$ 317.200,00

Belém, 06 de dezembro de 2019
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 506257

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N.º 176 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições,
Considerando o Laudo Médico nº 55324– SEAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão, de 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de
Saúde no período de 13.11.2019 a 22.11.2019, de acordo com o art.81,
da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para a servidora MARIA DO SOCORRO PINTO,